Arrêt contradictoire, en matière commerciale, enappel et en dernier ressort prononcé publiquement àl’audience du 11 février 2026.

LES PARTIES EN CAUSE
APPELANTE :
Société des Industries Alimentaires (SOCIA-BENIN)S.A ; avec conseil d’administration au capital social de unmilliard quatre cent quatre-vingt millions (1.480.000.000)francs CFA, dont le siège social est sis à Akpakpa, Cotonou,derrière le stade René PLEVEN, immatriculée au RCCM sousle numéro RC N° 18468-B Cotonou, IFU 3200700017818,01 BP 453 Cotonou, Tél. : (229) 01 21 33 05 46 / (229) 0122 51 14 43, Fax : (229)

[...]

- constater que la société GROUPE VETO-SERVICES S.A nerapporte pas les preuves des paiements qu’elle aurait effectués ;
- constater qu’il n’y a pas eu chose jugée au pénal sur l’objet dela présente contestation ;
- condamner la société GROUPE VETO-SERVICES S.A à lui payerla somme de cent onze millions trois cent quinze mille(111.315.000) francs CFA outre les intérêts de droit et les fraisaccessoires, puis dix millions (10.000.000) de francs CFA à titrede dommages-intérêts ;
- ordonner l’exécution provisoire sur minute de la présentedécision ;
En réplique, la société GROUPE VETO-SERVICES S.A, suivant les

[...]

Attendu qu’il est acquis aux débats, selon les actes etdéclarations des parties, que la SOCIA-BENIN S.A s’est pourvueen justice contre la société GROUPE VETO-SERVICES S.A en2024 devant le tribunal de commerce de Cotonou, en réclamationde la somme de cent onze millions trois cent quinze mille(111.315.000) francs CFA relative à des ventes de produits

alimentaires intervenues en 2018 et 2019 ;
Qu’à ce titre, elle produit une sommation de payer du 24 mai2024 ;
Attendu qu’analysant le moyen d’irrecevabilité de l’action de laSOCIA-BENIN S.A soulevée